
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVI

ld:0047CD595A7D7Cl0 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 065/2021 

Ref.: Processo Administrativo: 067/2021, Pregão Eletrônico 021/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico • SRP 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAJS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
HIGIENIZAÇÃO DOS POÇOS E LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí - PI. 

Contratado: CANDIDO JOSÉ F. LIRA-EPP, CNPJN'28.139.924/0001-92 

Valor Global: Rli 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 01 de julho de 2021. 

Vigência: 12 meses 

ld:0lAB12D1B8077C07 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2021 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 021/2021 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA 

MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO DOS 

POÇOS E LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 

HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão Eletrônico, nº 021/2021, cujo vencedor do respectivo 

lote é: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

I - DESINFECÇÃO COM HIPOCLORITO DE 
CÁLCIO OU OUTRO PRODUTO TECNICAMENTE CANDIDO JOSEF. LIRA- EPP, CNPJ N' 
RECOMENDADO, COLOCAÇÃO DE PASTILHAS 
E DOSADORES CONFORME A NORMA TÉCNICA 

28.139.924/0001-92 

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Lagoa do Piauí (PI), 30 de junho de 2021 . 

Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

ld :167C24DF331D7709 

Portaria nº 106/2021 . 

"Dispõe sobre a Nomeaçl!o do 
AGENTE DE CONTRATAÇAO E 
EQUIPE DE APOIO e dá outras 
providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI, ESTADO DO 
PIAUI, no exercício de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal , e 
tendo em vista o disposto o art. 8º da na Lei nº. 14.133/21 . 

RESOLVE, 

Art.1°. NOMEAR para AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE 
APOIO do Município de lagoa do Piauí - PI. as pessoas abaixo relacionadas: 

1 - AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Cesarina Moura dos Santos e Silva, CPF nº 
762.887 .303-00; 

li - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO: Nathália Quirino de Oliveira, CPF nº 
001 .881 . 793-99; 

111 - MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO: Cícero Claudiano de Carvalho Silva, CPF 
nº 77 4 .576.173-53. 

Art.ZO. O agente de contratação será responsável para tomar 
decisões, acompanhar o triimite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e 
executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação. A equipe de apoio terá a função de auxiliar o agente de contratação nas 
suas funções. 

Art.3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Lagoa do Piauí (PI) . 01 de julho de 2021. 

Mauro Cesar Soares de Oliveira Junnior 

Prefeito Municipal 

ld :08986E2888897BE2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ ~'º""•o,,_ 
Rua 14 de Dezembro, nº 281- Fone:(89) 3441-0028 ~ t 

CNPJ n.e Ol.612.56O/00O1-6O 
f . MAIL: licitabelem@gmail.com; pmbelempi@bol.com.br 

CEP 64.678-000- BELÉM DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: nº 053/2021 
Processo Administrativo: nº 052/2021 
Procedimento Licitatório: nº 009/2021 
Modalidade: Tomada de Preço . 

,l o 

~ 
l!DIÇÃO 201'7 • 2020 

unicef@> 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em fornecimento sob 
demanda de cirurgias e exames especializados na área de oftalmologia, na cidade de 
Picos Piauí, destinados à secretaria municipal de saúde do município de Belém do 
Piauí - PI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI , CNPJ sob o nº n.0 

01 .612 .560/0001-60. 
Contratado: HOSPITAL DE OLHOS E FISIOTERAPIA R. SAÚDE LTDA (MEMORIAL 
SANTA LUZIA), CNPJ sob o nº 08.454.313/0001 -21 . 
Valor Global : R$ 286.990,00 (Duzentos e Oitenta e Seis mil e Novecentos e Noventa 
Reais) 
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, OUTROS - PREFEITURA MUNICPAL DE 
BELÉM DO PIAUi. 
Data da Assinatura: 02 de julho de 2021. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 


